
   

Istituto Comprensivo statale  
“RADICE SANZIO AMMATURO” DI NAPOLI 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado  
Sede Centrale: Via R.Cuomo, 78 – 80143, Napoli 

Tel. e Fax 081 7590290  
C. F. 95186580635 - Cod. Mecc. NAIC8F8007 

www.icrsa.edu.it - naic8F8007@istruzione.it - naic8F8007@pec.istruzione.it   
 

 

Prot.n.1298 /A.10.e                                                                                                              Napoli, 15.04.2019 
 

Albo 
Atti  

Sito web 
 
 
 

    OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE E IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO Progetto “Proud of you PLUS” 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il D.I.n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107″, in particolare gli artt 43 c 3 e 45 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 17 del 08.10.2018 per la partecipazione al progetto 

“Proud of you – PLUS” finanziato dal “Fondo di Beneficenza” di Intesa San Paolo 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 08.10.2018 per la partecipazione al “Proud of 

you – PLUS” PLUS” finanziato dal “Fondo di Beneficenza” di Intesa San Paolo 
VISTO l'Accordo di partenariato sottoscritto in data 14.02.2019 tra questo Istituto e i partner 

coinvolti nel Progetto 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 21 del 29.10.2018 con la quale sono stati  approvati 

l'aggiornamento e l'integrazione del PTOF per l’anno scolastico 2018/19 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 29.10.2018con la quale sono stati  approvati 

l'aggiornamento e l'integrazione del PTOF per l’anno scolastico 2018/19 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 dell' 08.02.2018, di approvazione del Regolamento 

per la disciplina degli incarichi ad esperti/tutor interni/esterni 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di docenti interni 

all’Istituzione scolastica aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l'azione 
formativa per l’espletamento del ruolo di docente; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale docente interno n. 34 figure per lo svolgimento 
dell’attività di DOCENTE INTERNO; 

mailto:naic8F8007@istruzione.it
mailto:naic8F8007@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che il piano finanziario del progetto in parola prevede un importo specifico 
omnicomprensivo per il compenso dovuto a tali figure 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di cui agli artt 43 c 3 e 
45del D.I. 129/2018al fine di garantire maggiore speditezza economicità ed efficienza; 

VISTA la propria determina prot. n.1165/A.7.h del 05.04.2019 per l’avvio della procedura 
comparativa, ai sensi degli artt. 43 c 3 e 45del D.I. 129/2018 per la selezione di personale 
interno per l’attribuzione di incarichi di docenza; 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione e il reclutamento di personale interno prot.n. 1166/A.10.e 
del 05.04.2019; 

VISTE le candidature presentate entro i termini e con le modalità previste dall’Avviso di cui sopra; 
VISTA la nomina del Gruppo di lavoro per la selezione e il reclutamento di personale interno 

Decreto dirigenziale prot. 1288/A.10.e del 15.04.2019; 
VISTE le risultanze del verbale acquisito agli atti della Scuola con prot. 1297/A.7.l del 15.04.2019 

redatto dal Gruppo di lavoro a seguito della comparazione dei curriculum sulla base dei 
criteri di valutazione e dei punteggi contenuti nel Regolamento per la disciplina degli 
incarichi ad esperti/tutor interni/esterni, approvato in Consiglio d’Istituto con delibera n. 
49 dell'08.02.2018 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento di figure professionali alle 
quali attribuire gli incarichi di docenza 
 

MODULO SEDE DI 
SVOLGIMENTO 
DELLE ATTIVITÀ 

TIPOLOGIA DI 
INCARICO 

CANDIDATI  PUNTI 

 
ITALIANO  

 
Sede 

centrale  
“Radice”  

 

PRIMARIA  RUOLO 
COMUNE 

1. BARONE GIANNA 17 
2. PALLADINO ASSUNTA 13 
3. SORGENTE GLORIA 13 
4. ROBUSTELLI PASQUALINA 12 
5. GARGIULO PAOLA 11 
6. GRAZIANO ROSA 9 
7. ROSITO CONCETTA 6 

 
PRIMARIA  
SOSTEGNO 

1. BESIA DANIELA 21 
2. DI CRISCIENZO 15 
3.DE VITA GIOVANNA 11 

 
MATEMATICA PRIMARIA RUOLO 

COMUNE 
1. D’ANNA GIOVANNA 18 
2.BARONE GIANNA 17 
3.MISSO MARIA 14 
4.PALLADINO ASSUNTA 13 
5 .ROBUSTELLI PASQUALINA 12 
6.DE FRANCESCO ASSUNTA 9 
7.POTA VIRGINIA 6 
8.ROSITO CONCETTA 6 

 
PRIMARIA 
SOSTEGNO 

1. BESIA DANIELA 21 
2.DI CRISCIENZO SIMONA 15 



 
ITALIANO Plesso 

scolastico 
“San 

Francesco”  

PRIMARIA RUOLO 
COMUNE 

1.ROCCO MARIA ROSARIA 10 
2.PAPARONE ERMELINDA 7 

 
PRIMARIA 
SOSTEGNO 

1.PRISCO NADIA 10 

 
MATEMATICA PRIMARIA RUOLO 

COMUNE 
1.BENCIVENGA ANNAMARIA 15 
2.PAPARONE ERMELINDA 7 

 
PRIMARIA 
SOSTEGNO 

1.PRISCO NADIA 10 

 
ITALIANO  Plesso scolastico 

“Selva Cafaro” 
 

PRIMARIA  RUOLO 
COMUNE 

1.SODANO ELIANA 7 

 
PRIMARIA  
SOSTEGNO 

1.MOSCA MARIA 3 

 
MATEMATICA 

 
PRIMARIA RUOLO 

COMUNE 
1.GALLOPPI ANNA 12 

 
PRIMARIA 
SOSTEGNO 

 

1. DI CRISCIENZO SIMONA 
 

15 

 
ITALIANO SECONDARIA 

ITALIANO 
1.CIAMPI ANTONELLA 13 

 
SECONDARIA 

SOSTEGNO 
1.ANDOLFI GIORGIO 14 

 
MATEMATICA SECONDARIA 

MATEMATICA 
1.VICARI CLAUDIA 18 

 
SECONDARIA 

SOSTEGNO 
1.ANDOLFI GIORGIO 14 

 
ITALIANO Plesso 

scolastico 
“Cacciottoli” 

 

SECONDARIA  
ITALIANO 

1.ESPOSITO PASQUALE 12 

 
SECONDARIA 

SOSTEGNO 
1.SCALA ANTONELLA 13 
2.PAPACCIO ALESSANDRO 11 

 
MATEMATICA SECONDARIA 

MATEMATICA 
1.ALTIERI MARIA GRAZIA 20 

 
SECONDARIA 

SOSTEGNO 
1.SCALA ANTONELLA 
 

13 

 



La presente graduatoria affissa all'albo della Scuola è pubblicata sul sito ufficiale dell’Istituto www.icrsa.edu.it 
e in Amministrazione Trasparente sezione bandi di gara e contratti. 
Eventuali reclami avverso le graduatorie provvisorie potranno essere presentati con le stesse modalità 
previste per la candidatura entro 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. Decorsi 7 (sette) giorni dalla 
data di pubblicazione della presente, si procederà con la pubblicazione delle graduatorie definitive.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Filomena Nocera 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 co.2 DL.vo 39/1993) 
 

http://www.icrsa.edu.it/

	DECRETA
	La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento di figure professionali alle quali attribuire gli incarichi di docenza

